
                                                             P ř í l o h a 
k č.j. MV-129619-1/PO-IZS-2022 

 
P R O P O Z I C E 

X. mistrovství HZS ČR ve vyprošťování u dopravních nehod 
 

1. Pořadatelé X. mistrovství HZS ČR ve vyprošťování u dopravních nehod (dále jen 
„mistrovství“) jsou MV-generální ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR (dále jen 
„MV-GŘ HZS ČR“), Kloknerova 26, 148 01 Praha 414 a Hasičský záchranný sbor Zlínského 
kraje, Přílucká 213, 760 01 Zlín. Spolupořadatelé jsou Česká asociace hasičských důstojníků, 
z. s. (dále jen „ČAHD), město Kroměříž a Okresní sdružení hasičů Zlín. 

2. Mistrovství se uskuteční 7. až 8. září 2022 v Kroměříži. 

3. Mistrovství se zúčastní jedno družstvo z každého kraje, které nominuje ředitel HZS kraje na 
základě výsledků dosažených v krajském postupovém kole a HZS podniku ŠKODA Auto,  
a. s., Mladá Boleslav. Mistrovství se jako host, tj. mimo vyhodnocení v soutěžním pořadí, 
zúčastní družstvo HaZZ Trenčianskeho kraja. 

4. Organizační pracovníci: 

velitel soutěže plk. Ing. Jaroslav Olbert HZS Zlínského kraje 

zástupce velitele 
soutěže 

mjr. Ing. Miroslav Sýkora HZS Zlínského kraje 

organizační skupina plk. Ing. Zdeněk Hub HZS Zlínského kraje 

 plk. Ing. Pavel Koňařík  HZS Zlínského kraje 

- odborný seminář npor. Bc. Zbyšek Zuber 

ppor. Ing. Pavel Thin 

HZS Plzeňského kraje 

HZS Olomouckého kraje 

- doprava Ing. Tomáš Svozil HZS Zlínského kraje 

 pprap. Tomáš Nesvadba HZS Zlínského kraje 

- spojení  
a informatika 

mjr. Ing. Pavel Letko HZS Zlínského kraje 

 nprap. Bc. David Pospíšek HZS Zlínského kraje 

 pprap. Jan Fajkus 

por. Vojtěch Tibenský 

pprap. Jan Lachendro 

HZS Zlínského kraje 

HZS Zlínského kraje 

HZS Zlínského kraje 

- ubytování, 
stravování 

plk. Ing. František Javůrek 

mjr. Ing. Pavel Letko 

HZS Zlínského kraje 

HZS Zlínského kraje  

 Libuše Kubíčková  HZS Zlínského kraje 

 Mgr. Denisa Hönigová HZS Zlínského kraje 

 kpt. Ing. Martina Slámečková HZS Zlínského kraje 

 kpt. Mgr. Natálie Mrhálková HZS Zlínského kraje 

- tiskové  
a informační 
středisko 

por. Mgr. Lucie Javoříková HZS Zlínského kraje 

kpt. Ing. Pavel Řezníček HZS Zlínského kraje 

nprap. Roman Žemlička HZS Zlínského kraje 



technická skupina mjr.Ing.et Ing. Ladislav Darebník HZS Zlínského kraje 

 nprap. Miroslav Šamánek HZS Zlínského kraje 

 nprap. Bc. Tomáš Pumprla HZS Zlínského kraje 

 nstržm. Marek Miksa DiS. HZS Zlínského kraje 

hostitelská skupina plk. Mgr. Dagmar Sikmundová HZS Zlínského kraje 

 plk. Ing. Jitka Botková HZS Zlínského kraje 

 por. Ing. Lucie Urubková HZS Zlínského kraje 

 Ing. Michaela Holbová HZS Zlínského kraje 

 Bc. Zdeňka Maňasová HZS Zlínského kraje 

sčítací komise mjr. Ing. Roman Krystyník HZS Zlínského kraje 

 nprap. Ing. Tomáš Pelka HZS Zlínského kraje 

 

5. Sbor rozhodčích: 

hlavní rozhodčí npor. Bc. Zbyšek Zuber HZS Plzeňského kraje 

pomocník hlavního 
rozhodčího 

npor. Zdeněk Laube, DiS. HZS Středočeského kraje 

 

taktika pprap. Bc. Michael Gabriška   HZS Jihočeského kraje 

 ppor. Ing. Pavel Thin HZS Olomouckého kraje 

 pprap. Ing. Bc. Petr Souček HZS Zlínského kraje 

technika ppor. Ing. Ivo Jirásek 

kpt. Bc. Radek Veselý 

HZS Jihomoravského kraje 

ŠVZ HZS ČR 

 pprap. Stanislav Straka HZS Plzeňského kraje 

 

předlékařská pomoc 
 

pprap. Ing. Jan Sýkora 

npor. Ing. Jiří Horník 

HZS Středočeského kraje 

HZS Karlovarského kraje 

 nstržm. Bc. Tomáš Čech DiS. HZS Zlínského kraje 

umístění figurantů npor. Bc. Martin Turke HZS Moravskoslezského kraje  

stavba scénářů mjr. Bc. Zdeněk Vlasák HZS Středočeského kraje 

figuranti kpt. Bc. Světlana Beránková 

por. Bc. Jana Fricová  

HZS Středočeského kraje 

HZS Středočeského kraje 

   

6. Technická ustanovení 

Mistrovství proběhne podle pravidel soutěží ve vyprošťování u dopravních nehod vydaných 
Pokynem generálního ředitele HZS ČR č. 27/2018, s následujícími úpravami: 

a) družstvo tvoří vedoucí družstva a čtyřčlenný soutěžní tým. Soutěžní tým tvoří velitel  
a 3 hasiči. Všichni členové družstva musí být příslušníky HZS kraje nebo HZS podniku 
jediného zřizovatele, kterého reprezentují, 

b) mistrovství proběhne jednokolově, 



c) havarované vozidlo s figurantem se může nacházet na kolech, na boku či na střeše a scénář 
může být doplněn o další vozidlo, popřípadě jinou překážku nebo jejich kombinaci, 

d) start bude proveden z prostoru izolace na pokyn startéra povelem „START“. Pokus bude 
ukončen velitelem soutěžního týmu stisknutím stop tlačítka časomíry po předání 
zraněných ve vymezeném prostoru, 

e) soutěžní tým je povinen nastoupit k přípravě 30 minut před startem, 
f) soutěžní prostor o rozměrech cca 12x12 m je rozdělen na prostor pro scénář, prostor pro 

zásahové vozidlo, základnu pro pomocný materiál a prostor pro předání zraněných. 
Veškeré nářadí nezbytné pro provedení soutěžního pokusu je umístěno v zásahovém 
vozidle, pohonné jednotky agregátů nejsou nastartovány, ani jiná technická zařízení 
nejsou zapnutá (světelná zařízení apod.), vozidlo (kabina a nástavba) je zavřené. Dále je 
v blízkosti zásahového vozidla umístěna základna o rozměrech cca 2 x 2 m, kde bude 
umístěn pomocný materiál k soutěžnímu pokusu (viz písmeno g). Prostor pro předání 
zraněných (stanoviště ZZS) bude stanoveno při poučení před zahájením mistrovství s 
ohledem na diváky, 

g) na základnu připraví pořadatel 2 přenosné hasicí přístroje, 2 vytyčovací kužele, 2 díly 
nastavovacího žebříku, sadu stabilizačních klínů a hranolů a záchranná nosítka. Po 
přistavení zásahového vozidla bude soutěžní tým odveden do izolace před samotným 
startem v doprovodu určeného rozhodčího a technická četa připraví scénář, 

h) komunikace velitele zásahu s „operačním střediskem“ bude probíhat prostřednictvím 
kapesní RDST dodané pořadatelem, provoz na vyhrazeném komunikačním kanálu, 

i) odposlech komunikace s figurantem bude zajištěn prostřednictvím mikro-reproduktorové 
sady, 

j) po ukončení zásahu provedou rozhodčí ve vyhrazeném prostoru se soutěžním týmem 
rozbor zásahu, 

k) při překročení časového limitu 20 minut může hlavní rozhodčí odchylně od pravidla 20 
umožnit soutěžnímu týmu pokračovat v zásahu až do vyproštění figuranta, soutěžní tým 
je však hodnocen na konci pořadí podle pravidla 27, 

l) soutěžící nastoupí na zahájení mistrovství v ochranném zásahovém oděvu pro hasiče,  
v ochranné obuvi pro hasiče a přilbě pro hasiče, bez rukavic, na ukončení mistroství 
nastoupí družstvo v pracovním stejnokroji II s čepicí a polobotkami (vždy jednotná ústroj 
pro celý tým), 

m) rozhodčí budou ustrojeni v  oděvu pro rozhodčí vyprošťování u dopravních nehod, 
popřípadě označeni vestou „rozhodčí“, 

n) k provedení soutěže budou připraveny celkem 2 soutěžní prostory (pity). Soutěžní pokus 
bude odstartován vždy pro jeden soutěžní tým, během provádění soutěžních pokusů bude 
probíhat příprava dalšího soutěžního týmu, dle rozlosovaného pořadí.  

 
7. Všeobecná ustanovení 

a) Podání přihlášek 

Přihlašovatelé družstev zašlou řádně vyplněné a potvrzené přihlášky včetně informací  
o soutěžním družstvu na emailovou adresu pořadatele prihlaseni.vyprostovani@zlk.izscr.cz  
nejpozději do 20. srpna 2022. Vzor přihlášky a dotazník k družstvu jsou uveřejněny na 
www.hzscr.cz/hzs-zlinskeho-kraje.aspx . Případné změny mohou být uplatněny nejpozději 
7. září 2022 při prezenci družstva.  

b) Seminář, instruktáž a rozlosování startovního pořadí 

Odborný seminář, který je pro družstva a nominované rozhodčí povinný, se uskuteční dne 7. 
září 2022 na internátu Vyšší policejní školy a Střední policejní školy Ministerstva vnitra 
v Holešově, Bezručova 1438, 76901 Holešov. 

Ostatním zájemcům nebude umožněna účast na semináři. 

mailto:prihlaseni.vyprostovani@zlk.izscr.cz
http://www.hzscr.cz/hzs-zlinskeho-kraje.aspx


Součástí semináře budou odborné přednášky, instruktáž k průběhu mistrovství 
a rozlosování startovního pořadí soutěžních týmů. Pořadateli semináře 
jsou HZS Zlínského kraje a ČAHD z. s. Jednotná povinná ústroj na seminář v pracovním 
stejnokroji II s čepicí a polobotkami. 

Harmonogram konání semináře: 

14:00 - 14:15 - zahájení semináře  
14:15 - 16:00 – 1. blok semináře 
16:15 - 18:00 – 2. blok semináře 
18:00 - 18:30 – večeře 

Předpoklad ukončení semináře je v 18:00 hodin, po ukončení semináře bude večeře a 
osobní volno. 

c) Prezence, ubytování 

Prezence bude provedena při ubytování dne 7. září 2022. 

Ubytování je zajištěno na internátu Vyšší policejní školy a Střední policejní školy     
Ministerstva vnitra v Holešově, Bezručova 1438, 76901 Holešov. (GPS: 49°19'45.8"N 
17°35'08.4"E) – viz mapka v příloze. 
 
Parkování vozidel je zajištěno v areálu Policejní školy Holešov Zlínská 991, (GPS: 
49°19'31.6"N 17°35'18.4"E) – viz mapka v příloze. Škola je od internátu vzdálena 500 
metrů. Na přihlášku je nutné uvést registrační značku, aby vozidlo bylo vpuštěno do areálu 
školy. 

Dokladem pro ubytování je občanský průkaz, dokladem příslušnosti HZS ČR nebo HZS 
podniku je služební průkaz. 

Ubytování soutěžícím a rozhodčím je hrazeno pořadatelem. 

d) Parkování a doprava  

Soutěžící zaparkují po příjezdu dne 8. září 2022 vozidla na vyhrazeném místě na Velkém 
náměstí v Kroměříži viz mapka v příloze. 

Parkování 8. září 2022 v místě konání soutěže bude upřesněno při prezenci. 

e) Stravování 

Členům družstev, rozhodčím a organizačním pracovníkům zajistí pořadatel stravování 
v místě konání mistrovství na náklady pořadatele dle rozpisu.  

Pro soutěžní družstva a rozhodčí: 

datum snídaně oběd večeře 

7.9. - - 17:30 – 18:15 

Holešov 

8.9. 6:00 – 7:00 
Holešov 

11:00 – 14:00 

Kroměříž 

- 

 

  Pro technickou četu:  
 

datum snídaně oběd večeře 

8.9. 5:15 – 5:40 11:00 – 14:00 - 



Holešov Kroměříž 

 

f) Aktuální informace 

Bližší informace k mistrovství na www.hzscr.cz/hzs-zlinskeho-kraje.aspx   

8. Požadavek na materiálně technické zabezpečení  

 Záchranný útvar HZS ČR 
o UDS s obsluhou (bourání vraků) 

 Skladovací a opravárenský závod HZS ČR 
o 2 x nakladač s dopravou a obsluhou (stavba scénářů, manipulace s vraky) 
o další materiál dle požadavků velitele soutěže  

9. Předpokládaný časový průběh mistrovství  

7. září 2022 

čas / místo Internát Vyšší policejní školy a Střední policejní školy Holešov 

12:00 - 12:30 prezence a ubytování členů technické čety 

12:30 - 13:45 prezence a ubytování členů družstev a rozhodčích 

14:00 - 18:00 odborný seminář členů družstev a rozhodčích 

 

8. září 2022 

čas / místo Velké náměstí - Kroměříž 

06:00 zahájení činnosti organizačních pracovníků 

07:30 dojezd družstev na seřadiště – parkoviště Velké náměstí Kroměříž 

08:00 slavnostní zahájení mistrovství nástupem soutěžních týmů a rozhodčích 

8:30 zahájení přípravy prvního týmu 

9:00 start prvního týmu 

17:00 nástup soutěžních týmů, předání cen a ukončení mistrovství 

 

  

http://www.hzscr.cz/hzs-zlinskeho-kraje.aspx


 

Příloha 

 

 

 

 

 


		2022-07-22T14:33:16+0000
	Not specified




